МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

21.01.2013                                                                                                                             № 7н

Об  утверждении  Отчета

об       итогах       эмиссии

государственных ценных

бумаг  в  2012  году

Во исполнение статьи 11.1 Федерального закона от 29 июля 1998 г.

№ 136-ФЗ «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и

муниципальных ценных бумаг» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1998, № 31, ст. 3814; 2012, № 25, ст. 3269) п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемый Отчет об итогах эмиссии государственных ценных

бумаг в 2012 году.

Министр                                                                                                 А.Г. Силуанов

Зарегистрирован в Минюсте России 28 февраля 2013 г., регистрационный номер 27382

                                                                                                                                       Утвержден приказом Министерства финансов

                                                                                                                                                                 Российской Федерации от «____»   _________ 2013 г. № ____

Отчет об итогах эмиссии государственных ценных бумаг в 2012 году

 I.  Эмиссия облигаций федеральных займов (ОФЗ)

Регистрационный

номер

государственной

ценной бумаги

Дата

проведения

аукциона по

размещению

выпуска

Дата

погашения

Фактическая цена

размещения

на аукционе,

(в % к номиналу)

Количество размещенных

государственных ценных бумаг, шт.

Объем денежных поступлений  в федеральный бюджет

 от размещения государственных ценных бумаг, руб.

всего:

в том числе

всего:

в том числе

на аукционе
на вторичном

рынке
на аукционе

на вторичном

рынке
Минимальная

цена

размещения

Цена

средневзве-

шенная

ОФЗ-ПД 25079RMFS - 03.06.2015 - - 36 555 659 - 36 555 659 36 155 503 810,95 - 36 155 503 810,95

ОФЗ-ПД 26205RMFS - 14.04.2021 - - 104 382 015 - 104 382 015 101 958 122 603,68 - 101 958 122 603,68

ОФЗ-ПД 26206RMFS  - 14.06.2017 - - 57 855 377  - 57 855 377  57 439 705 353,63 - 57 439 705 353,63

ОФЗ-ПД 26207RMFS 22.02.2012 03.02.2027 99,9001% 99,9892% 34 483 586  9 801 722 24 681 864 34 482 526 865,25 9 800 662 865,25 24 681 864 000,00

ОФЗ-ПД 26208RMFS  07.03.2012 27.02.2019 99,4166% 99,4640% 95 106 228 8 008 795 87 097 433 94 200 654 131,92  7 965 864 809,80 86 234 789 322,12

ОФЗ-ПД 26208RMFS

(транш)
21.03.2012 27.02.2019 99,9280% 99,9560% 2 967 541 2 967 541 - 2 966 234 731,96 2 966 234 731,96 -

ОФЗ-ПД 26207RMFS

(транш)
04.04.2012 03.02.2027 100,9078% 101,0555% 17 926 204 17 926 204 - 17 926 204 000,00 17 926 204 000,00 -

ОФЗ-ПД 26208RMFS

(транш)
18.04.2012 27.02.2019 99,2600% 99,3090% 6 818 962 6 818 962 - 6 771 841 972,58 6 771 841 972,58 -

ОФЗ-ПД 25080RMFS 25.04.2012 19.04.2017 99,7335% 99,7985% 102 410 006 6 451 915 95 958 091 102 170 771 562,93 6 438 914 441,30 95 731 857 121,63

ОФЗ-ПД 25080RMFS

(транш)
27.06.2012 19.04.2017 97,1636% 97,1784% 13 852 579 13 852 579 - 13 461 719 660,94 13 461 719 660,94 -

ОФЗ-ПД 25080RMFS

(транш)
11.07.2012 19.04.2017 98,6676% 98,8017% 18 120 266 18 120 266 - 17 903 126 364,36 17 903 126 364,36 -

ОФЗ-ПД 26207RMFS

(транш)
11.07.2012 03.02.2027 97,3005% 97,3567% 11 437 492 11 437 492 - 11 135 167 354,96 11 135 167 354,96 -

ОФЗ-ПД 26207RMFS

(транш)
18.07.2012 03.02.2027 100,0501% 100,1307% 14 539 640 14 539 640 - 14 539 640 000,00 14 539 640 000,00 -

ОФЗ-ПД 26208RMFS

(транш)
18.07.2012 27.02.2019 99,4080% 99,4480% 14 614 735 14 614 735 - 14 534 064 262,80 14 534 064 262,80 -

ОФЗ-ПД 26209RMFS  01.08.2012 20.07.2022 98,8169% 98,8281% 39 322 930 9 322 930 30 000 000 39 213 673 512,05 9 213 673 512,05 30 000 000 000,00

ОФЗ-ПД 25080RMFS

(транш)
01.08.2012 19.04.2017 99,4276% 99,4306% 13 009 536 13 009 536 - 12 935 464 894,02 12 935 464 894,02 -

ОФЗ-ПД 26207RMFS

(транш)
08.08.2012 03.02.2027 100,5001% 100,5410% 13 595 040 13 595 040 - 13 595 040 000,00 13 595 040 000,00 -

ОФЗ-ПД 26208RMFS

(транш)
08.08.2012 27.02.2019 99,7002% 99,7405% 14 763 433 14 763 433 - 14 725 121 070,38 14 725 121 070,38 -

ОФЗ-ПД 26208RMFS

(транш)
22.08.2012 27.02.2019 99,1990% 99,2200% 8 464 351 8 464 351      - 8 398 328 362,20 8 398 328 362,20 -

ОФЗ-ПД 25080RMFS

(транш)
29.08.2012 19.04.2017 99,8459% 99,8599% 2 607 613 2 607 613 - 2 603 960 484,99 2 603 960 484,99 -

ОФЗ-ПД 26209RMFS

(транш)
05.09.2012 20.07.2022 98,2250% 98,2869% 23 970 629 23 970 629  - 23 559 988 300,34 23 559 988 300,34 -

2

ОФЗ-ПД 26207RMFS

(транш)
12.09.2012 03.02.2027 101,3000% 101,4018% 9 903 213 9 903 213 - 9 903 213 000,00 9 903 213 000,00

ОФЗ-ПД 26209RMFS

(транш)
19.09.2012 20.07.2022 99,0738% 99,0987% 10 649 298  10 649 298 - 10 553 317 327,21 10 553 317 327,21 -

ОФЗ-ПД 26207RMFS

(транш)
03.10.2012 03.02.2027 100,6471% 100,7513% 18 563 788 18 563 788 - 18 563 788 000,00 18 563 788 000,00 -

ОФЗ-ПД 26209RMFS

(транш)
10.10.2012 20.07.2022 99,4500% 99,6940% 34 229 551  34 229 551 - 34 124 799 323,94 34 124 799 323,94 -

ОФЗ-ПД 26207RMFS

(транш)
17.10.2012 03.02.2027 103,3400% 103,4100% 19 635 176 19 635 176 - 19 635 176 000,00 19 635 176 000,00 -

ОФЗ-ПД 26209RMFS

(транш)
07.11.2012 20.07.2022 102,0101% 102,1428% 33 405 444 33 405 444 - 33 405 444 000,00 33 405 444 000,00 -

ОФЗ-ПД 26210RMFS 19.12.2012 11.12.2019 101,5625% 101,6584% 21 439 299 21 439 299 - 21 439 299 000,00 21 439 299 000,00 -

Итого ОФЗ:     794 629 591 358 099 152 436 530 439 788 301 895 951,09 356 100 053 739,08 432 201 842 212,01

3

II. Эмиссия государственных сберегательных облигаций (ГСО) по закрытой подписке

Регистрационный номер

государственной ценной

бумаги

Дата

размещения

Дата

погашения

Фактическая цена

размещения,

(в % к номиналу)

Количество

размещенных

государственных

ценных бумаг, шт.

Объем поступлений денежных

средств в федеральный бюджет

от размещения

государственных ценных

бумаг, руб.

ГСО-ППС № 36006RMFS 03.05.2012 10.03.2027   100,3973%  40 000 000 40 000 000 000,00

ГСО-ППС № 35012RMFS 10.07.2012 13.07.2016   97,2922% 30 000 000 29 187 660 000,00

ГСО-ППС № 36007RMFS 02.08.2012 06.03.2025   99,9498% 30 400 000 30 384 739 200,00

ГСО-ППС № 36008RMFS 18.10.2012 01.10.2025   101,0491%  24 000 000 24 000 000 000,00

Всего:    124 400 000 123 572 399 200,00

4

III. Эмиссия облигаций внешних облигационных займов Российской Федерации,

размещенных на международном рынке капитала по закрытой подписке

Регистрационный номер

государственной ценной

бумаги

Дата

размещения

Дата

погашения

Фактическая цена

размещения,

(в % к номиналу)

Количество

размещенных

государственных

ценных бумаг, шт.

Объем поступлений средств в

федеральный бюджет

от размещения

государственных ценных

бумаг, долл. США

12840059V 04.04.2012 04.04.2017 99,657 % 10 000 1 993 140 000,00

12840060V 04.04.2012 04.04.2022 99,277 % 10 000 1 985 540 000,00

12840061V 04.04.2012 04.04.2042 97,553 % 15 000 2 926 590 000,00

Всего:    35 000 6 905 270 000,00